
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“ broj 3/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i  članka  30. Statuta Općine Kaptol („Službeni glasnik 

Općine Kaptol“ broj 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol,  na prijedlog općinskog 

načelnika Općine Kaptol, na svojoj 2. sjednici, održanoj dana  27. kolovoza 2025., donosi  

 

 

 ODLUKU  
o materijalnim pravima općinskog načelnika Općine Kaptol  

za vrijeme profesionalnog obnašanja dužnosti 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom određuju se materijalna prava općinskog načelnika za vrijeme 

profesionalnog obnašanja dužnosti, koja se osiguravaju u Proračunu Općine Kaptol. 

 

Članak 2.  

Za vrijeme obnašanja dužnosti općinski načelnik ima pravo na naknadu stvarnih 

materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti i to:  

- na naknadu troškova za službena putovanje u inozemstvo i tuzemstvo (dnevnice i drugi 

  troškovi),  

- na naknadu troškova smještaja za vrijeme službenog puta u hotelu, 

- na naknadu troškova prijevoza na posao i s posla mjesnim i/ili međumjesnim prijevozom,  

- na naknadu za korištenje privatnog vozila u službene svrhe po prijeđenom kilometru u visini  

   neoporezivog iznosa utvrđenog posebnim propisom,  

- na paušalnu naknadu za podmirivanje troškova prehrane u visini neoporezivog iznosa  

   utvrđenog posebnim propisom, mjesečno.  

 

 

Članak 3.  

Osim prava utvrđenih u članku 2. ove Odluke, za vrijeme obnašanja dužnosti općinski 

načelnik  ima pravo na: 

- plaćene edukacije i usavršavanja koja su  povezana s obnašanjem javne dužnosti,  

- druga prava iz rada, odnosno mirovinskog i zdravstvenog osiguranja.  

  

 

Članak 4.  

Općinski načelnik ima pravo korištenja službenog automobila 24 sata dnevno za 

službene potrebe. 

Općinski načelnik koji ne koristi službeni automobil ima pravo na naknadu troškova 

prijevoza na posao i s posla. 

          Općinski načelnik ima pravo na korištenje službenog mobilnog uređaja i informatičke 

opreme u vlasništvu Općine Kaptol i na korištenje poslovne kreditne kartice za službene 

potrebe. 

 

Članak 5. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti Općinski načelnik na temelju odluke predstavničkog 

tijela može primiti pomoći i potpore koje se isplaćuju namjenski i jednokratno, kada nastupe 

posebne okolnosti koje su povod za isplatu.  

Pomoći i potpore iz stavka 1. ovog članka odnose se na:  

1. potporu za novorođeno dijete u visini neoporezivog iznosa utvrđenog posebnim propisom,  



2. potporu za slučaj smrti člana uže obitelji, 

3. potporu zbog invalidnosti dužnosnika, 

4. potporu u slučaju smrti dužnosnika, koju prima obitelj dužnosnika. 

 

Članak  6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o materijalnim pravima 

općinskog načelnika Općine Kaptol  za vrijeme profesionalnog obnašanja dužnosti (Službeni 

glasnik Općine Kaptol br. 02/25). 

  

Članak  7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Kaptol“. 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   K A P T O L 

 

 

KLASA: 024-03/25-01/05 

URBROJ: 2177-5-1-25-7 

Kaptol, 27. kolovoza 2025.   

 

                                                                                  PREDSJEDNIK: 

 

Mile Pavičić, ing. v.r. 


